
PMMC turimos knygos ir kiti leidiniai 

 

1. Ališauskas, V. (2009) Sakymas ir rašymas. Kultūros modelių tvermė ir kaita LDK. 

Vilnius: Aidai. 

2. Algirdas Greimas gyvenimas ir galvojimas. (1998) Vilnius: Vyturys. 

3. Andreikėnienė, J., Visockienė, O. (2007) Pedagogo veiklos tobulinimas: pagalba 

skirtingų poreikių mokiniams mokytis dirbti su tekstų rengyklėmis. Kaunas: 

Technologija. 

4. Arlauskaitė, I. Kšanytė – Armstrong, R. (2007) Okupacinė kariuomenė Lietuvoje. 

Vilnius: Versus Aureus. 

5. Ateities mokykla šiandien. ES struktūrinių fondų indėlis į modernų Lietuvos mokinių 

ugdymą. (2013) Vilnius:  

6. Aš renkuosi profesiją. (2009) Vilnius: Švietimo mainų paramos fondas. 

7. Bakanauskienė, I. (2008) Personalo valdymas. Kaunas: Vytauto Didžiojo universitetas. 

8. Bakonis, E., (2011) Europos sąjunga. Mokymo priemonė 9 – 12 klasei. Vilnius: Didakta. 

9. Bakonis, E., Bakonienė, A. (2008) Tėvynėje ir pasaulyje 7. (istorijos vadovėlis 7 kl.) 

Kaunas: Šviesa. 

10. Balvočienė, T., Kriščiūnienė, N. (2008) Projektų mozaika. Informacinių technologijų 

vadovėlis 5-6 kl. Kaunas: Šviesa. 

11. Balvočienė, T., Dagienė, V., Klupšaitė, A. (1997) Aš mokausi LOGO. Projektų knyga 

mokiniams. Vilnius: Folium. 

12. Baršauskienė, V., Almonaitienė, J., Lekavičienė, R., Antinienė, D. (2010) Žmonių 

santykiai organizacijose. Kaunas: Technologija. 

13. Bartninkas, M. (1999) Didžiųjų mitų keliais. Vilnius: UAB „Neįgaliųjų reabilitacija“. 

14. Batūra, R., Karvelis, D. (2009) Kovų istorijos. I knyga. Nuo seniausių laikų iki XX 

amžiaus. Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas. 

15. Bendroji bazinio mokymo bei specializuotos tobulinimosi programos prieš vaikų 

komercinį seksualinį išnaudojimą ir seksualinę prievartą. (2001) Vilnius: Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija. 

16. Bendrojo ugdymo mokyklų veiklos kokybė. Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros 

metinis pranešimas (2011) Vilnius: Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra. 

17. Berns, R., M. (2009) Vaiko socializacija. Šeima, mokykla, visuomenė. Vilnius: Poligrafija 

ir informatika. 

18. Blaho, A., Kalaš, I. (2001) Komenskio LOGO: kūrybiškoji informatika. Vilnius: Žara. 

19. Block, P. (2013) Nepriekaištingas konsultavimas. Kaip paskatinti naudotis jūsų 

kompetencija. Vilnius: Eugrimas. 

20. Borchmeyer, D., žmegač, V. (2000) Pagrindinės moderniosios literatūros sąvokos. 

Vilnius: Tyto alba. 

21. Briedis, M., Leliūgienė, I., Nefas, S., Čiužas, R. (2013) Bendruomenės ir suaugusiųjų 

švietimas. Vilnius: Nacionalinis mokymų centras. 

22. Butkus, V., Streckis, V. (2002) Šuolininkų į tolį treniruočių metodikos pagrindai. 

Kaunas: LKKA. 

23. Butvilaitė, R., Karvelis, D., Kostinienė, N., Lukšys, S., Pivoras, S., Tamošaitis, M. (2010) 

Raktas. Istorijos vadovėlis 9kl. Id. Vilnius: Baltos lankos. 

24. Chartier, P. (2001) Įvadas į didžiąsias romano teorijas. Vilnius: Baltos lankos. 



25. Cibulskas, G., Žydžiūnaitė, V. (2012) Lyderystės vystymosi mokykloje modelis. 

Monografija. Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras 

26. Civinskas, R., Levickaitė, V., Tamutienė, I. (2006) Vengiančių lankyti mokyklą vaikų 

problemos ir poreikiai. Vilnius: Garnelis. 

27. Copley, A. (2009) Iššūkiai mokykloje. Kaip mokyti problemiško elgesio vaikus. Vilnius: 

Tyto Alba. 

28. Covey, S., R. Merrill R., R. (2009) Pasitikėjimo greitis. Vilnius: Luceo. 

29. Covey, S. (2009) 6 svarbiausi sprendimai, kuriuos tau teks priimti. Paauglių vadovas. 

30. Covey, S., R. (2006)  Sėkmės lydimų žmonių 7 įpročiai. Kaunas: Mijalba. 

31. Covey, S., (2006) Šaunių paauglių 7 įpročiai.  Vilnius: Vaga. 

32. Covey, S., R. (2007) 8 – asis įprotis. Tobulybės link. Vilnius: Alma littera. 

33. Cowley, S. (2008) Kaip suvaldyti tuos neklaužadas? Vilnius: Tyto Alba. 

34. Czisch, F., (2007) Vaikai gali daugiau. Kitokia pradinė mokykla. Vilnius: Kronta. 

35. Černiauskas, M. (2006) Europos tautų nacionaliniai himnai. Vilnius: Versus Aureus. 

36. Dabartinė lietuvių kalbos gramatika. (1997) Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

institutas. 

37. Dabrišienė, V., Viskantienė, E., (2008) Šeštoko matematika: aiškiai ir trumpai. Kaunas: 

Šviesa. 

38. Dambrauskienė, G., Macijauskienė, R., Panomariovienė - Mačernytė, I. (2007) Darbo 

sutartis: sudarymas, vykdymas, nutraukimas. Vilnius: Žaltvykslė. 

39. Daujotytė, V. (2009) Kalba ir jos menas. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas. 

40. Daujotytė, V. (2007) Lietuvių literatūros kritika. Vilnius: VU leidykla. 

41. Dewey, J., (2013) Demokratija ir ugdymas. Įvadas į demokratinę filosofiją. Klaipėda: 

Baltic printing House. 

42. Dikčienė, V. (2009) Linkusių nusikalsti vaikų konsultavimas: praktiniai patarimai. 

Vilnius: SPPC 

43. Dilytė, D. (1998) Amžinoji Roma. Vilnius: Lietus. 

44. Dilytė, D. (1999) Antikinė literatūra. Vilnius: Jandrija. 

45. Donskis, L. (2007) Neapykantos formos. Vilnius: Versus Aureus. 

46. Dudzinskienė, R., Kišonienė, R., Luneckienė, A., Žičkienė, D. (2008) Į pagalbą mokytojui 

ir mokyklai. Vilnius: Via recta. 

47. Earl, L., M. (2011) Mokyklų lyderystė duomenų kupiname pasaulyje. Vilnius: Švietimo 

aprūpinimo centras 

48. East, V., Evans, L. (2008) Vienu žvilgsniu. Praktinis vaiko specialiųjų poreikių 

tenkinimo vadovas. Vilnius: Tyto alba 

49. Emocinės raidos įtaka tolimesniam vaiko asmenybės vystymuisi. (2008) Vilnius: SPPC 

50. Enciklopedinis kompiuterijos žodynas. (2005) Vilnius: TEV 

51. Etika 5 – 6 klasei. Pratybų sąsiuvinis. (2003) Vilnius: Alma litera. 

52. Felsager, B., Jakobsen, K., Schomacker, G., Vedelsby, M. (1998) Tikslieji mokslai 

humanitarams. I dalis. Vilnius: TEV. 

53. Fidler, B. (2006) Strateginis mokyklos plėtros valdymas. Vadovavimas mokyklos 

tobulinimo strategijai. Vilnius: Žara. 

54. Frazeologijos žodynas. (2001) Vilnius: Lietuvių kalbos institutas. 

55. George, B.  (2008) Tikroji kryptis. Kaip tapti tikruoju lyderiu. Kaunas: Smaltija. 

56. Geros mokyklos link. (2015) Vilnius: Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra. 



57. Glickman, C., D., (2010) Lyderystė mokymuisi: kaip padėti mokytojams sėkmingai 

dirbti. Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras 

58. Goleman, D., Boyatzis, R., McKee, A. (2007) Lyderystė. Kaip vadovauti pasitelkiant 

emocinį intelektą. Kaunas: Smaltijos leidykla. 

59. Goleman, D. (2009) Emocinis intelektas. Kodėl jis gali būti svarbesnis nei IQ. Vilnius: 

Presvika. 

60. Good, L., T., Brophy, J. (2014) Kas vyksta klasėse. Vilnius: Nacionalinė mokyklų 

vertinimo agentūra. 

61. Gray, J. (2014) Vaikai kilę iš dangaus. Pozityvūs vaikų auklėjimo metodai. Vilnius: 

Alma litera. 

62. Grey, D. (2009) Pirmoji pagalba mokytojui. Vilnius: Tyto alba  

63. Griffin, D. (2011) Lyderystės ištakos. Saviorganizacijos ir etikos sąsajos. Vilnius: 

Švietimo aprūpinimo centras 

64. Grigalienė, J., Žilvienė, R., Vasylienė, B. (2000) Matematikos testai 11 – 12 klasėms. 

Kelias į olimpą. Vilnius: Saulabrolis. 

65. Grinevičienė, N. (2007) Vaikų žaidybinių gebėjimų ugdymas. Klaipėda: Klaipėdos 

universiteto leidykla. 

66. Gudynas, P., Zabulionis, A., Mačys, J., Liubinskas, K., Plikusas, A. (1996) Matematika 

visiems. Papildoma matematikos medžiaga 8 klasei. Vilnius: Margi raštai. 

67. Gudynas, P., Zabulionis, A., Mačys, J., Liubinskas, K., Plikusas, A. (1996) Matematika 

visiems. Papildoma matematikos medžiaga 9 klasei. Vilnius: Margi raštai. 

68. Guskey, T., R. (2004) Profesinio tobulinimosi vertinimas. Vilnius: Garnelis. 

69. Havard, A. (2014) Dora lyderystė. Asmenybės formavimo kelias. Vilnius: Katalikų 

pasaulio leidiniai 

70. Harris, A. (2010) Pasidalytoji lyderystė mokykloje. Ateities lyderių ugdymas. Vilnius: 

Švietimo aprūpinimo centras 

71. Helmke, A. (2012) Pamokos kokybė ir mokytojo profesionalumas: diagnostika, 

vertinimas, tobulinimas. Vilnius 

72. Iacocca, L., Whitney, C. (2009) Kur dingo visi lyderiai? Vilnius: Vaga. 

73. Idėjų žodynas. (2001) Vilnius: Alma litera. 

74. Indrašienė, V., Žibėnienė, G. (2014) Pasiekimų vertinimas ir įsivertinimas. Vilnius: 

Mykolo Riomerio universitetas. 

75. Individualus darbas su nusikalsti linkusiu vaiku. Metodinės rekomendacijos. (2006) 

Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

76. Inovatyvių mokymo metodų ir IKT diegimo pradiniame ugdyme organizavimo 

metodika. II dalis (2012) Vilnius: UPC 

77. Integruotas dalyko ir užsienio kalbos mokymas. (2007) Vilnius: Švietimo aprūpinimo 

centras 

78. Interneto svetainės „Gamtos mokslų kursas 7 – 8 klasėms“ Naudotojo vadovas. 

Vilnius: UPC 

79. Interneto svetainės „Lietuvių kalbos kursas 5 – 6 klasėms“ naudotojo vadovas. (2012) 

Vilnius: UPC 

80. Išlyginamųjų klasių ir išlyginamųjų mobiliųjų grupių Lietuvių kalbos mokytojams. 

(2006) Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

81. Ivaškienė, V., Čepelionienė, J. (2005) Studentų fizinis ugdymas ir saviugda. Kaunas: 

LKKA. 



82. Jarašiūnienė, Z. (2008) Šimtas metų kelio. (Adakavo mokyklai 100 metų) Šiauliai: 

Titnagas. 

83. Jei vaikas negirdi. Informacinis pagalbininkas. (2010) Vilnius. 

84. Johansen, B., A., Rathe, A., L., Rathe, J. (1999) Vaiko galimybės ir mokykla. Pedagoginė 

apybraiža – nuo idėjos iki tikrovės. Vilnius: Margi raštai. 

85. Jovaiša, A. (2009) Jie parašė pirmąsias lietuviškas knygas. Vilnius: Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas. 

86. Jovaiša, L. (2007) Enciklopedinis edukologijos žodynas. Vilnius: Gimtasis žodis. 

87. Juškevičiutė, V. (2006) Mažutė užuovėja. Tauragė: Taškų mozaika. 

88. Ką galėčiau rinktis? ES galimybės švietimo, kultūros ir jaunimo srityse. (2010) ES 

leidinių biuras. 

89. Kaip vertinti prevencijos efektyvumą? Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos 

priemonių vertinimo metodinės rekomendacijos. (2007) Vilnius: NKD 

90. Karmaza, E., Grigutytė, N., Karmazė, E., G. (2007) Smurtas mokykloje: prevencija ir 

pagalba. Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

91. Karo laivų flotilė. Lietuvos kariuomenė. Karinės jūrų pajėgos.  

92. Kartu su vaiku. Informacinis leidinys, skirtas tėva ms. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencija. (2010) Vilnius: NKD. 

93. Karvelis, D., Kostinienė, N., Lukšys, S. (2010) Raktas. Istorijos vadovėlis 8kl. IId. 

Vilnius: Baltos lankos. 

94. Katz, S., Earl, L., M., Jaafar S., B. (2011) Kuriame ir jungiame besimokančias 

bendruomenes. Kaip tinklai gali padėti tobulinti mokyklų veiklą. Vilnius: Švietimo 

aprūpinimo centras. 

95. Kiaupienė, J., Petrauskas, R. (2009) Lietuvos istorija. Nauji horizontai: dinastija, 

visuomenė, valstybė. Lietuvos didžioji kunigaikštystė 1386 – 1529. IV tomas. Vilnius: 

Baltos lankos. 

96. Kišonienė, R., Dudzinskienė, R. (2007) Mokinių turinčių specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių, ugdymo turinio individualizavimas. Vilnius: Via Recta  

97. Kompetencijų ugdymas. Metodinė knyga mokytojui. (2012) Vilnius: UPC 

98. Kompiuterinis raštingumas ECDL pradmenys. (2001) Vilnius: Žara. 

99. Kostinienė, N., Ščavinskas, M., Tamošaitis, M. (2011) Raktas. Istorijos vadovėlis 7kl. Id. 

Vilnius: Baltos lankos. 

100. Kostinienė, N., Ščavinskas, M., Tamošaitis, M. (2011) Raktas. Istorijos vadovėlis 

7kl. IId. Vilnius: Baltos lankos. 

101. Koženiauskienė, R., Mikulėnienė, D., Rinkauskienė, R., Vilkienė, V. (2008) Tėvynė - 

tai kalba. Lietuvių kalba IX klasėje. Mokytojo knyga. Kaunas: Šviesa. 

102. Kraujelis, R., Streikus, A., Tamošaitis, M. (2011) Raktas. Istorijos vadovėlis 10kl. 

IId. Vilnius: Baltos lankos. 

103. Kuby, G. (2014) Gender revoliucija. Buldozerinis reliatyvizmas. Kaunas: Artuma. 

104. Kunskaitė, L., J., Daubaraitė, N., Bačinskienė S. (2008). Chemija. Kad mažiau 

klystume. Kaunas: Šviesa. 

105. Kur mokytis profesijos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems asmenims? 

(2011) Vilnius: SPPC 

106. Kurienė, A. (2007) Ką kiekvienas vaikas turi žinoti apie smurtą ir kaip išlikti 

saugiam. Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 



107. Kūno kultūra silpnesnės sveikatos moksleiviams. (2003) Vilnius: Švietimo 

aprūpinimo centras. 

108. Kuolys, D. (2009) RES LTUANA kunigaikštystės bendrija. Respublikos 

steigimas. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. 

109. Lambert, L. (2011) Lyderystės gebėjimai ir tvari mokyklų pažanga. Vilnius: 

Švietimo aprūpinimo centras. 

110. Lankomumo problemų prevencija mokykloje. (2008) Vilnius: Garnelis. 

111. Lauksargių pagrindinei mokyklai 80 metų.  

112. Lemchenas, Ch., Macaitis, J. (2000) Rusų - lietuvių kalbų žodynas. Vilnius: mokslo 

ir enciklopedijų leidybos institutas.  

113. Lepore, D., Cohen, O. (2009) Demingas ir Goldrattas. Apribojimų teorija ir Gilaus 

pažinimo teorija. Dekalogas. Vilnius: Rgrupė. 

114. Lesčius, V., Anušauskas, A. (2009) Kovų istorijos II knyga. XXa. Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas. 

115. Levi, V. (2013) Ne – standartinis vaikas arba Kaip auklėti tėvus.  Vilnius: Alma 

litera. 

116. Liaugminas, A., Liaugminas, S., Ivaškienė, V., Zabotkus, G. (2003) Karatė kovos 

rūšių istorijos ir metodikos apžvalga. Kaunas: LKKA. 

117. Lietuva. Švietimas regionuose. Švietimo valdymas. (2009) Vilnius: Švietimo 

aprūpinimo centras. 

118. Lietuvių kalbos rašomųjų darbų vertinimo normos. (1997) Vilnius: Leidybos 

centras. 

119. Lietuvių patarlės ir priežodžiai. II tomas E/J. (2008) Vilnius: Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas. 

120. Lietuviškas suvenyras simbolių paieška. (2010)  

121. Lietuvos mokyklos ir pedagoginės minties istorijos šaltinių antologija IV. XIXa. 

pirmoji pusė. (2014) Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras. 

122. Lietuvos gyventojų fizinio pajėgumo testavimo ir fizinės būklės nustatymo 

metodika. (2007) Vilius: Lietuvos sporto informacijos centras. 

123. Lileikienė, T., Žilvienė,R., Balažentienė, L. (2000) Matematikos testai 9-10 klasei. 

Kelias į Olimpą. Vilnius: Saulabrolis. 

124. Linkaitytė, G., M., Žilinskaitė, L., Lapėnienė, A. (2011) Andragogikos studija: 

teorijos ir praktikos dermės paieškos. Kaunas. 

125. Lyberis, A. (2002)  Sinonimų žodynas. Vilnius: Lietuvių kalbos institutas. 

126. Lytiškumas ir švietimas: pažiūrų, stereotipų ir ugdymo turinio tyrimai. (2001) 

Vilnius: Moterų informacijos centras. 

127. Longitudinio Lietuvos švietimo lyderystės raiškos tyrimo metodologija ir 

instrumentai. (2012) Vilnius. 

128. Lucas, H. (2013) Ugdymo revoliucijos vaikai iš liberaliausios Anglijos mokyklos. 

Vilnius: EuroknygaLT. 

129. Ludeman, K., Erlandsonas, E. (2007) Alfa sindromas. Vilnius: Verslo žinios. 

130. Lukšys, S., Ščavinskas M., Vitkūnas, M. (2010) Raktas. Istorijos vadovėlis 8kl. Id. 

Vilnius: Baltos lankos. 

131. Lukšys, S., Pivoras, S., Tamošaitis, M. Raktas. Istorijos vadovėlis 9kl. IId. Vilnius: 

Baltos lankos. 



132. Madaule, P. (2010) Kai klausymas atgyja. Veiksmingo mokymosi ir bendravimo 

vadovas. Vilnius: Magistrai. 

133. Marzano, R., J., Waters, T., McNulty B., A. (2011) Veiksminga mokyklų lyderystė. 

Nuo mokslinių tyrimų iki rezultatų. Vilnius: Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla. 

134. Matematika kiekvienam. Pratybų sąsiuvinis VIII klasei su atsakymais. (2008) 

Kaunas: Šviesa. 

135. Mažeikis, G. (2012) Po pono ir tarno. Lyderystės ir meistrystės dialektika. Kitos 

knygos. 

136. Mažosios Lietuvos enciklopedija. I tomas. (2000) Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos institutas. 

137. Mažvydas, M. (1997) Katekizmas. (fotografuotinis ir transponuotas tekstas). Vilnius: 

Baltos lankos. 

138. Medijų studijos: filosofija, komunikacija, menas. (2007) Vilnius: Vilniau dailės 

akademija. 

139. Metodinė atmintinė pasirenkamojo vaikų ugdymo teikėjams (mokytojams). 

(2013) Klaipėda: Baltic Printing House. 

140. Metodinės rekomendacijos. Patarimai mokytojams, kaip planuoti pagal 

atnaujintas katalikų tikybos Bendrąsias programas. (2009) Vilnius: LKC 

141. Metodinio būrelio veiklos planavimas ir vykdymas. Metodinės rekomendacijos. 

(2007) Vilnius: Pedagogų profesinės raidos centras. 

142. Metodinis leidinys priešmokyklinio ugdymo pedagogams. (2011) Klaipėda. 

143. Mickūnas, A., (2014) Mokykla, mokytojai, mokiniai. Vilnius: Versus aureus. 

144. Misiukevičienė, O., Putauskienė, A. (2009) Socialinio pedagogo darbo vadovas. 

Praktinės metodinės rekomendacijos. Vilnius: Baltos lankos. 

145. Misiūnas, R. (2007) Lietuva prieš LTSR. Vilnius: Versus aureus. 

146. Mokėjimo mokytis kompetencijos vertinimas. Mokinių mokėjimo mokytis 

kompetencijos vertinimo instrumentas ir jo taikymo metodinės rekomendacijos. (2012) 

Vilnius: UPC 

147. Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tobulinimo dorinio, meninio ir kūno 

kultūros ugdymo procese rekomendacijos. (2010) Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

148. Mokinių specialiųjų poreikių, pasiekimų ir pažangos vertinimas inkliuzinėje 

aplinkoje. Pagrindiniai strategijos ir praktikos klausimai. (2007) Vilnius: Europos 

specialiojo ugdymo plėtros agentūra. 

149. Mokymasis mokytis. Neformaliojo suaugusiųjų mokymo(si) modulis. (2013) Vilnius: 

UPC 

150. Mokymasis su eTwininning. Vadovas mokytojams. (2008) 

151. Mokytis lyderystės. Neformaliosios švietimo lyderystės programos įgyvendinimo 

patirtys. Projektas „Lyderių laikas 2“ (2015) Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

152. Moller, S.(2013) Suaugusiųjų švietimo rinkodara. Vilnius: Nacionalinis mokymų 

centras. 

153. Morris, R., A., Sember, B., M. (2010) Sėkminga projektų vadyba. Kas žinotina, 

norint gerai atlikti darbą, kaip komunikuoti ir spręsti problemas. Vilnius: UAB Verslo 

žinios. 

154. Murray, P., Murray, L. (2000) Renesanso menas. Vilnius: R. Paknio leidykla. 

155. Narmontienė, J. (2006) Apie alkoholio žalą. Metodinė priemonė soc. pedagogams. 

Vilnius: SPPC 



156. Neale, S., Arnell – Spencer, L., Wilson, L. (2010) Emocinis intelektas ir ugdymas. 

Vilnius: Verslo žinios. 

157. Neformalaus pedagogų mokymosi patirties pripažinimo metodika. (2007) Vilnius: 

Mokytojų kompetencijos centras. 

158. Neformaliosios pedagogų mokymosi patirties pripažinimas – Europos patirtis. 

(2007) Kaunas: Aušra. 

159. Neįgalaus vaiko ir jo šeimos socialinė adaptacija. (2007) Vilnius: Viltis. 

160. Niermann, B. (1999) Dovanų pakavimas. Sparnuotos idėjos. Kaunas: Šviesa. 

161. Northouse P., G. (2009) Lyderystė. Teorija ir praktika. Kaunas: Poligrafija ir 

informatika. 

162. Owen, J. (2008) Kaip būti lyderiu. Vilnius: Verslo žinios. 

163. Pagrindiniai jungtinių tautų žmogaus teisių dokumentai. (2008) Vilnius: Žmogaus 

teisių stebėjimo institutas. 

164. Panevėžiškiai šneka. (1992) Panevėžys: Varsa. 

165. Partneriškas konsultavimas tobulinant mokyklas. Projektas „Lyderių laikas 2“ 

(2015) Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

166. Pečkaitienė, A. (1997) Dienos ir būsenos. Jonava: Dobilas. 

167. Pedagogo kompetencijų tobulinimas integruojant informacines komunikacines 

technologijas į ugdymo procesą. (2007) Vilnius: Pedagogų profesinės raidos centras. 

168. Peters, T., Waterman, R., H. (2008) Tobulumo beieškant. Geriausių vadovų 

pamokos. Vilnius: Alma litera. 

169. Petty G. (2007) Šiuolaikinis mokymas. Praktinis vadovas. Vilnius: Tyto alba 

170. Piaget, J. (2011) Vaiko pasaulėvoka. Vilnius: Žara. 

171. Pivorienė, R. V., Šabliauskienė, J. (2011) Mano vaikas – mokinys. Vilnius: Sapnų 

sala. 

172. Pollard, A., ir kiti. (2006) Reflektyvusis mokymas. Veiksminga ir duomenimis 

paremta profesinė praktika. Vilnius: Garnelis. 

173. Povilaitis, R., Jasiulionė, J., M. (2008) Mokykla gali įveikti patyčias. Vilnius: 

Švietimo aprūpinimo centras. 

174. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos (2009) Vilnius: Švietimo 

aprūpinimo centras. 

175. Prekybos žmonėmis prevencija ir intervencija. (2008) Vilnius: Danielius. 

176. Prelatas Mykolas Krupavičius. (2007) Kaunas: Versus aureus. 

177. Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa 2014. Vilnius: Švietimo aprūpinimo 

centras. 

178. Priešmokyklinis ugdymas. Straipsnių rinkinys. Pirma knyga. (2002) Vilnius: 

Švietimo aprūpinimo centras. 

179. Priešmokyklinis ugdymas. Straipsnių rinkinys. Antra knyga. (2003) Vilnius: 

Švietimo aprūpinimo centras. 

180. Priešmokyklinis ugdymas. Straipsnių rinkinys. Trečia knyga. (2004) Vilnius: 

Švietimo aprūpinimo centras. 

181. Problemų sprendimas. Neformaliojo suaugusiųjų mokymo(si) modulis. (2013) 

Vilnius: UPC 

182. Produktyvusis mokymasis: edukacinės naujovės Lietuvos švietimo sistemoje 

(Produktyviojo mokymosi taikymo metodika). (2015) Šiauliai: Titnagas. 



183. Profesinio konsultavimo metodai ir technikos I. (2009) Vilnius: Švietimo mainų ir 

paramos fondas. 

184. Profesinio konsultavimo metodai ir technikos II. (2009) Vilnius: Švietimo mainų ir 

paramos fondas. 

185. Projekto „Besimokančių mokyklų tinklai“ metodinės rekomendacijos. (2011) 

Utena: Utenos indra. 

186. Projektas „Pradinių klasių mokytojų ir specialiojo ugdymo pedagogų 

kompetencijų taikyti informacines komunikacines technologijas (IKT) ir inovatyvius 

mokymo metodus tobulinimo modelio išbandymas ir diegimas“ (2012) Vilnius: UPC. 

187. Projekto „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtra“ viešinimo leidinys. 

(2011) Vilnius. 

188. Radkevičius, D., Staniulis, T. (2009) Dievas. Kvantinė fizika. Organizacijos 

struktūra. Vadovavimo stilius. Kaunas. 

189. Ramanauskaitė, E. (2013) Draugai neturi paslapčių. Vaikų patyčių prevencijos 

programa. Šiauliai: Šiaurės Lietuva. 

190. Ramonas, K. (2009) Šriftas. Kaligrafija. Vilnius: Kronta. 

191. Raseinių kraštas. (2008) Kaunas: Naujasis lankas. 

192. Robbins, S., P. (2010) Kaip vadovauti žmonėms. Visa tiesa, ir nieko, išskyrus tiesą. 

Vilnius: Tyto alba 

193. Ruseckienė, L. (2004) Literatūros pedagogikos klausimai. Vilnius: Gimtasis žodis.  

194. Saulis, V., Kalinauskas, G. (1997) Lietuvos futbolas 1922-1997. Vilnius: Diemedis. 

195. Schiefelbeinas, E., McGinnas, F.N. (2011) Mokomės ugdyti: siūlymai Lotynų 

Amerikos švietimui pertvarkyti. Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

196. Schiller, P., Bryant T. (2004) Vertybių knyga. Kaunas: Šviesa. 

197. Septynios besimokančių mokyklų istorijos. (2007) Vilnius. 

198. Sereikienė – Bankauskaitė, G., Augustinienė, A. (2007) Pedagogo veiklos 

tobulinimas: pagalba VI klasės mokiniams mokantis priebalsių rašybos. Kaunas: 

Technologija. 

199. Sergiovanni, T., J., (2005) Vadovavimas. Ką tai reiškia mokykloms? Vilnius: 

Garnelis. 

200. Sėskim ir pakalbėkim. 30 radijo interviu. (2009) Kaunas: Versus aureus. 

201. Sičiūnienė, V., Gecevičiūtė, I., Radavičienė, R., Rudienė, A. Formulė. Matematikos 

vadovėlis 5kl. Pirmoji knyga. Kaunas: Šviesa. 

202. Sharan, s., Chin Tan, I., G. (2013) Mokyklų darbo organizavimas, siekiant 

užtikrinti veiksmingą mokymąsi. Vilnius: Magistrai. 

203. Skučaitė, V., Karmazė, E., G. (2011) Padėkime vaikui įveikti sunkumus: geroji 

bendradarbiavimo mokyklose patirtis. Metodinės rekomendacijos švietimo pagalbos 

specialistams. Vilnius: SPPC. 

204. Slater, R., 29 Jacko Welcho lyderystės paslapys. (2007) Vilnius: Alma litera. 

205. Smurto prevencija mokyklose. Metodinė priemonė. (2005) Vilnius: Švietimo 

aprūpinimo centras. 

206.  Socialinių įgūdžių ugdymo vadovas. (2009) Vilnius: SPPC 

207. Staknienė, I., Tuinylaitė, R. (2008) Vaizdų pasaulyje. Dailės pratybų sąsiuvinis 5kl. 

Kaunas: Šviesa 

208. Stewart, R., Twist, C. ir Horton, E. (2006) Istorijos paslaptys. Vilnius: Mūsų knyga. 



209. Styles, D. (2002) Klasės susirinkimai. Kaip veiksmingai vadovauti klasei. Vilnius: 

„Tyto alba“ 

210. Streckis, V., Mamkus, G. (2002) 100 ir 110 metrų barjerinis bėgimas. Kaunas: 

LKKA. 

211. Sturlienė, N. (2007) T i l t a i. Paauglių socialinių įgūdžių ugdymo programa. 

Vilnius: SPPC 

212. Suiter, M.C. (2002) Pirmieji finansiniai įgūdžiai 3 – 5 klasės. Moksleivio knyga. 

Vilnius: Garnelis. 

213. Suiter, M.C. (2002) Pirmieji finansiniai įgūdžiai 3 – 5 klasės. Mokytojo knyga. 

Vilnius: Garnelis. 

214. Szarkowskicz, D. (2011) Stebėjimas ir refleksija vaikystėje. Klaipėda: Žemaitijos 

soauda. 

215. Šansas susitelkti pokyčiams. Lūkesčiai, patirtys, atradimai. Projektas „Lyderių 

laikas 2“ (2015) Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

216. Šapoka, A. (2008) Raštai T.2. Lietuva reformų seimo metu. Iki 1791m. gegužės 3d. 

konstitucijos. Vilnius: Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla. 

217. Šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimo rekomendacijos. (2007) Vilnius: 

Danieliaus leidykla. 

218. Šeimos ir darbo derinimo galimybės EQUAL projekto „Forward! Šeima ir 

darbas suderinami“ patirtis. (2007) Vilnius: Danieliaus leidykla. 

219. Šiaučiukėnienė, L., Visockienė, O., Talijūnienė, P. (2006) Šiuolaikinės didaktikos 

pagrindai. Kaunas: Technologija. 

220. Šimanskienė, L., Seilius, A., (2009) Komandos: samprata, kūrimas, vadovavimas. 

Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidykla. 

221. Šiugždienė, M. (2000) Matematika V-VIII klasėms. Uždaviniai logikos, nuovokumo 

ir intuicijos lavinimui. Vilnius: Saulabrolis. 

222. Šorochova, I., Bankauskienė, N. (2007) Pedagogo veiklos tobulinimas: pagalba XI 

klasės mokiniams analizuojant ir interpretuojant tekstą. Kaunas: Technologija. 

223. Šulčius, A. (2010) Bendroji neorganinė chemija. Vadovėlis XII kl. Kaunas: Šviesa. 

224. Švedrauskaitė, K. (1999) Gamtinės medžiagos ir popieriaus plastikos darbeliai. 

Šiauliai: 

225. Švietimas visiems. UNESCO iniciatyvos įgyvendinimas Lietuvoje. (2014) Vilnius: 

Švietimo aprūpinimo centras. 

226. Švietimo administracijos darbuotojų kompetencijų ir poreikių situacijos 

atrinktose aštuoniose savivaldybėse vertinimo tyrimas. (2010) Vilnius: Švietimo 

informacinių technologijų centras. 

227. Švietimo raidos Lietuvoje įžvalgos. Medžiaga diskusijoms. (2013) Vilnius: Švietimo 

aprūpinimo centras. 

228. Tado Dambrausko fotokonkursas. Lietuvos kariuomenė fotografijoje 2010 - 

2011. Vilnius: Krašto apsaugos ministerija. 

229. Tamošaitis, M. (2011) Raktas. Istorijos vadovėlis 10kl. Id. Vilnius: Baltos lankos. 

230. Tauragės Martyno Mažvydo pagrindinė mokykla. Tauragė  

231. „Tegul meilė Lietuvos...“ Vincui Kudirkai – 150. (2009) Vilnius: Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas. 

232. Tėvai – tėvams: mokyklos bendruomenės stiprinimo link. Metodinė medžiaga 

tėvams, pedagogams, mokyklų vadovams. (2012) Vilnius 



233. Tight, M. (2007) Kertinės suaugusiųjų švietimo ir mokymo idėjos. Vilnius: Kronta. 

234. Urba, K. (1998) Šeši H.K. Anderseno medaliai. Kaunas: Šviesa. 

235. Urbanavičienė, D. (20090 Šokamosios ir žaidžiamosios sutartinės. Knyga su DVD 

priedu.. Vilnius: Kronta. 

236. Vadybinių, profesinių, pedagoginių ir socialinių kompetencijų plėtra. Mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo programų mokomoji medžiaga. (2008) Pedagogų profesinės raidos 

centras. 

237. Vaikų gyvenimo įgūdžių ugdymas. Metodinė medžiaga pedagogams, psichologams, 

socialiniams pedagogams, socialiniams darbuotojams ir kitiems specialistams, dirbantiems 

su vaikais ir paaugliais. (2010) Vilnius: NKD 

238. Vaikų išlaikymas. (2009) Vilnius: danielius. 

239. Vaikų ir jaunimo kultūrinio ugdymo kompetencija. (2008) Vilnius: Švietimo 

aprūpinimo centras. 

240. Vaitkevičiūtė, V. Posakių ir žodžių žodynas lotynų, anglų, prancūzų, lenkų, 

vokiečių, italų, ispanų ir kitomis kalbomis. (1998) Vilnius: „Žodynas“ 

241. Vaišnoravičius, K., J. (2009) Kelionė po Europą su jaunuoju kunigaikščiu 

Ostrogiškiu. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. 

242. Valuckienė, J., Balčiūnas, S., Katiliūtė, E., Simonaitienė, B., Stanikūnienė, B. (2015) 

Lyderystė mokymuisi: teorija ir praktika mokyklos kaitai. Šiauliai: Titnagas.  

243. Vaughan, W. (2000) Romantizmas ir menas. Vilnius: R.Paknio leidykla. 

244. Vertinimas ugdymo procese.  Knyga mokytojui. (2006) Vilnius: 

245. Vieno kompiuterio panaudojimas mokykloje. (1998) Vilnius: Eugrimas. 

246. Vilkelienė, A. (2003) Ypatingų vaikų integruotas muzikinis ugdymas. Specialioji 

meno pedagogika. Vilnius: kronta. 

247. Vingienė – Ubartaitė, D. (2007) Kritinio mąstymo ugdymas formaliajame 

suaugusiųjų švietime: teorija ir jos praktinis taikymas istorijos pamokose. Vilnius: 

Versus aureus. 

248. Vitkus, G., Degėsienė – Aškinytė, R. (2013) Pilietinis švietimas: pagalbininkas 

rinkėjui. Skaitinių vadovėlis suaugusiesiems. Vilnius: Nacionalinis mokymų centras. 

249. Vosylienė, E. (2009) Socioedukacinis darbas su vaiku. Mokomoji knyga. Vilnius: 

Baltos lankos. 

250. Žalimienė, L., Lazutka, R., Skučienė, D., Aidukaitė, J., Kazakevičiūtė, J., Navickė, J., 

Tamošiūnė- Ivaškaitė, V. (2011) Socialinis teisingumas švietime: teorinė samprata ir 

praktinis vertinimas. Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

251. Želvys, R., Būdienė, V., Zabulionis, A. (2003) Švietimo politika ir monitoringas. 

Vilnius: Švietimo studijų fondas. 

252. Žemaitienė, N. (2006) Už tylos sienos. Savižudybių prevencijos gairės mokykloje. 

Vilnius: Švietimo aprūpinimo centras. 

253. Žemgulytė, R., Pipko, J. (2008) Ties nesėkmės riba. Vilnius: Via recta. 

254. Židonytė, V. (2002) Grafinis dizainas. Vadovėlis 11 – 12 kl. Kaunas: Šviesa. 

255. Žydų kultūra: istorija ir dabartis. (2009) Vilnius: Kronta. 

256. Žukauskienė, R. (2001) Kodėl vaikai neklauso? Moksleivių netinkamo elgesio 

ypatumai: metodinės rekomendacijos. Vilnius: pedagoginis psichologinis centras. 

257. Williams, F., Monge, P. (2006) Statistika. Kaip suprasti kiekybinius tyrimus. 

Vilnius: Žara. 



258. Weeden, P., Winter, J., Broadfoot, P. (2005) Vertinimas. Ką tai reiškia 

mokykloms? Vilnius: Garnelis. 

259. 4 klasės gamtos mokslų užduočių pavyzdžiai. Tarptautinis matematikos ir gamtos 

mokslų tyrimas 2007. (2009) Vilnius: Nacionalinis egzaminų centras. 

260. 4 klasės matematikos uždavinių pavyzdžiai. Tarptautinis matematikos ir gamtos 

mokslų tyrimas 2007. (2009) Vilnius: Nacionalinis egzaminų centras. 

261. 8 klasės matematikos užduočių pavyzdžiai. Tarptautinis matematikos ir gamtos 

mokslų tyrimas 2007. (2009) Vilnius: Nacionalinis egzaminų centras. 

262. 8 klasės gamtos mokslų užduočių pavyzdžiai. Tarptautinis matematikos ir gamtos 

mokslų tyrimas 2007. (2009) Vilnius: Nacionalinis egzaminų centras. 

263.  

 

Pamokų planai ir video medžiaga: „Sėkmės istorija“. 

1. Sėkmės istorija: aktyvių mokymosi metodų taikymas. Istorijos pamoka „Ankstyvieji 

viduramžiai“ ( ciklo kartojimas – apibendrinimas), 8kl. 

2. Sėkmės istorija: praktinis mokymasis. Chemijos pamoka „ Cheminių reiškinių požymiai“, 

8kl. 

3. Sėkmės istorija: praktinio darbo įgūdžių formavimas. Biologijos pamoka „Žmogaus ir varlės 

kraujo stebėjimas pro mikroskopą“, 7kl. 

4. Sėkmės istorija: išmokimo stebėjimas. Dailės pamoka „Optinė dailė“, 10kl. 

5. Sėkmės istorija: tarpdalykiniai ryšiai. Tikybos pamoka „Gyvenimo prasmė pagal sūnaus 

palaidūno parabolę ir Rembranto paveikslą“, 11kl. 

6. Sėkmės istorija: užduočių ir priemonių įvairovė. Kūno kultūros pamoka „Netradicinė 

lengvosios atletikos pamoka“, 6kl. 

7. Sėkmės istorija: mokymas mokytis. Geografijos pamoka „Rusijos išskirtiniai bruožai“, 8kl. 

8. Sėkmės istorija: vertinimas ugdant ir savitarpio pagalba. Matematikos pamoka „Šaknys“ 

(skyriaus apibendrinimas), 9kl. 

9. Sėkmės istorija: mokymosi veiklos diferencijavimas. Matematikos pamoka „Atstumų 

matavimas“, 2kl. 

10. Sėkmės istorija: mokytojo ir mokinio dialogas. Technologijų pamoka „Lėkštutės apdaila“, 

6kl. 

11. Sėkmės istorija: mokinių vertinimas. Lietuvių kalbos pamoka „Marti“  

 

Iš serijos „Neformaliojo suaugusiųjų mokymo(si)  modulis“. 

1. Trečiojo amžiaus asmenų mokymas. (2012) Vilnius: UPC 

2. Suaugusiųjų neformalusis profesinis mokymas. (2012) Vilnius: UPC 

3. Finansinis suaugusiųjų švietimas. (2012) Vilnius: UPC 

4. Suaugusiųjų saugaus eismo mokymas. (2012) Vilnius: UPC 

5. Tęstinis andragogų rengimas. (2012) Vilnius: UPC 

6. Neįgaliųjų asmenų mokymas. (2012) Vilnius: UPC 

7. Nuteistųjų mokymas. (2012) Vilnius: UPC 

8. Pilietinis suaugusiųjų švietimas. (2012) Vilnius: UPC 



9. Suaugusiųjų švietimas medijų formomis. (2012) Vilnius: UPC 

10. Sveika gyvensena. (2012) Vilnius: UPC 

11. Andragoginės studijos. (2012) Vilnius: UPC 

12.  

Literatūra užsienio kalbomis: 

1. Longman active study dictionary. (2007)  

2. The english illustrated  dictionary. Award publications London. 

3. Special english word book. (1987) 

4. ФОМИН, A. Свеча горящая. (2000) Mokomoji priemonė. Vilnius: Folium. 

5.  


